
USNESENÍ č. 8 

Rady obce Albrechtice ze dne 16.2.2023 

 

 

 - 1 -  

Předsedající:  Ing. Jindřich Feber  

 

Přítomni:  Ing. Jindřich Feber, Mgr. Jan Siostrzonek, Ing. Gustav Guńka, 

Ing. arch. Petr Kalina, Juraj Legindi 

  

Omluveni: --- 

  

 

1/8 Kontrola usnesení 

 

Trvající úkoly:      ---- 

 

2/8 Zpráva Ústřední inventarizační komise k inventarizaci majetku obce 

za rok 2022 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje   
Zastupitelstvu obce Albrechtice vzít na vědomí Inventarizační zprávu Obce 

Albrechtice o stavu majetku a závazků k 31.12.2022 dle písemné přílohy. 

 (ZODP.: TAJ/MP, 2/2023) 

 

3/8 Návrh na vyřazení majetku Obce Albrechtice 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje  

vyřazení a následnou likvidaci (odvozem do sběrného dvoru nebo do sběrných 

surovin) majetku na základě doporučení dílčí inventarizační komise dle písemné 

přílohy. 

(ZODP.: TAJ/MP, 2/2023) 

 

4/8 Rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu obce Albrechtice na rok 2023 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice projednat a schválit rozpočtové opatření č. 1 

rozpočtu obce Albrechtice pro rok 2023 dle písemné přílohy.  

(ZODP.: TAJ/FIN, 2/2023) 

 



USNESENÍ č. 8 

Rady obce Albrechtice ze dne 16.2.2023 

 

 

 - 2 -  

5/8 VZMR „Parkoviště sídliště Hornická (8001) – projektová dokumentace“ 

Rada obce Albrechtice: 

1) schvaluje  

zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem 

„Parkoviště sídliště Hornická (8001) – projektová dokumentace“ v rozsahu 

dle přílohy materiálu 

2) ukládá  

v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce 

Albrechtice oslovit k podání cenové nabídky tyto vybrané dodavatele:  

- DaF – PROJEKT s.r.o.,  

se sídlem Hornopolní 131/12, 702 00 Ostrava, IČ 25905813 

- Kotásek-Projekty s.r.o., 

se sídlem Frýdecká 1901, 739 34 Šenov, IČ 06155707 

- Stavební Klinika s.r.o.,  

se sídlem Kopťovo 588, 739 34 Václavovice, IČ 03368777 

(ZODP.: TAJ/INV, 2/2023) 

 

6/8 Komunitní dům pro seniory – Příkazní smlouva 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje uzavření  

Příkazní smlouvy k výkonu zadavatelské činnosti pro provedení výběrového řízení 

pro akci „Komunitní dům pro seniory“ za cenu 52.000,-Kč mezi společností recte 

consulting s.r.o. se sídlem Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ: 07254644, zastoupenou Janou Kobělušovou, a Obcí Albrechtice ve znění 

dle písemné přílohy  

 (ZODP.: TAJ/INV, 2/2023) 

 

7/8 VZMR „Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Albrechtice  –  1.etapa“ 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) schvaluje  

text zadávací dokumentace VZMR, včetně textu výzvy a podmínek 

pro podání nabídek na realizaci stavby “Rekonstrukce veřejného osvětlení 

obce Albrechtice – 1.etapa“ dle přílohy  

2) stanoví  

termín pro otevírání obálek a hodnocení nabídek dne 8.3.2023 v 1530hod 

 



USNESENÍ č. 8 

Rady obce Albrechtice ze dne 16.2.2023 

 

 

 - 3 -  

3) ukládá  

v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce 

Albrechtice oslovit k podání cenové nabídky tyto vybrané dodavatele:  

- PH Elektro, Přemysl Halabica,  

se sídlem Těrlická 1198, 735 35 , Horní Suchá  

- ELZA – INSTAL spol. s r.o.  

se sídlem Hranická 93, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí 

- Elektroslužby Jaroslav Mocek, spol. s r.o.  

se sídlem Lešná 69, 756 41 Lešná 

4) stanoví  

komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky „Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Albrechtice – 1.etapa“ 

ve složení: 

- Ing. Jindřich Feber 

- Mgr. Jan Siostrzonek 

- Ing. arch. Petr Kalina 

- Juraj Legindi 

- Zdeněk Hasoň  

náhradníci: 

- Ing. Jarmila Zatloukalová 

- Ing. Gustav Guńka 

- Libor Bystroň 

5) jmenuje  

předsedou komise Ing. Jindřicha Febra 

(ZODP.: TAJ/INV, 2/2023) 

 

8/8 Informace o stavu pořizování Změny č. 2 Územního plánu Albrechtice  

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

informaci o stavu pořizování změny č. 2 územního plánu Albrechtice 

2) doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice vydat změnu č. 2 Územního plánu 

Albrechtice po ověření, že tato není v rozporu s politikou územního rozvoje, 

územním rozvojovým plánem, s územně plánovací dokumentací vydanou 

krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů 

nebo stanoviskem krajského úřadu (viz §54 odst. 2 SZ) 

 (ZODP.: TAJ/SÚ, 2/2023) 

 



USNESENÍ č. 8 

Rady obce Albrechtice ze dne 16.2.2023 

 

 

 - 4 -  

9/8 Dodatek č.3 ke Smlouvě o provádění úklidových prací 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

informaci společnosti Expres úklid s.r.o. o navýšení ceny za úklidové práce 

ve společných prostorech bytového domu č.p. 802 – 806 v Albrechticích 

od 1.3.2023 

2) schvaluje: 

a) navrženou cenu za provádění úklidových prací ve výši 121,- Kč 

vč. DPH za jednu bytovou jednotku (z původní ceny 99,-Kč 

vč. DPH za jednu bytovou jednotku) 

b) uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o provádění úklidových prací 

mezi společností Expres úklid s.r.o. se sídlem Kapitána Jasioka 

1205/15, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá a Obcí Albrechtice 

ve znění dle písemné přílohy   

(ZODP.: TAJ/MP, 2/2023) 

 

10/8 Informace ke Smlouvě o nájmu bytu č.9/803  

Rada obce Albrechtice  

bere na vědomí  

informaci o uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 9/803 s manželkou žadatele o byt 

Pavlou Hynkovou z důvodu zhoršeného zdravotního stavu žadatele.  

 

11/8 Škodní událost 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

informaci o škodní události vodovodní přípojky k domu č. p. 166, ul. Hlavní, 

Albrechtice (Dělnický dům) 

2) rozhoduje vystavit  

fakturu propachtovateli Ondřej Zabawski (Dělnický dům) za spotřebu vody 

(vodné a stočné), za období od 19.1.2023 do 7.2.2023 ve výši průměrné 

spotřeby vody, tj. 24,4 m3, za běžnou cenu vodného a stočného fakturovanou 

společností SM VaK, a.s.  Ostrava 

(ZODP.: TAJ/MP, 2/2023) 

 

 

 



USNESENÍ č. 8 

Rady obce Albrechtice ze dne 16.2.2023 

 

 

 - 5 -  

12/8 Žádost o instalaci pingpongového stolu na hřišti Albrechtík 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

informaci o požadavku Ing. Heleny Markové za „Zelené v Albrechticích“ 

instalovat betonový pingpongový stůl na dětském hřišti Albrechtík 

2) neschvaluje  

instalaci betónového pingpongového stolu na výše uvedeném dětském hřišti 

z důvodu plánovaného dovybavení herních prvků na hřišti pro děti ve věku 

od 3 do 14let a výstavby altánku s přebalovacím a kojícím zázemím 

(ZODP.: TAJ/ŽP, 2/2023) 

 

13/8 Žádost o schválení 2 měsíčního přechodného období po změně knihovnického 

systému 

Rada obce Albrechtice 

schvaluje 

v souvislosti s přechodem na nový knihovnický systém ke zpracování knihovního 

fondu 2měsíční zkušební dobu bez sankce za překročení výpůjční lhůty na období 

03- 04/2023.  

(ZODP.: TAJ, 2/2023) 

 

14/8 Žádost o projednání požadavku výstavby podchodu pod tratí v rámci projektu 

„Optimalizace traťového úseku Albrechtice u Č. Těšína (mimo) – Havířov 

(mimo)“ 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost členky zastupitelstva obce Ing. Heleny Markové o projednání 

požadavku výstavby podchodu pod tratí v rámci projektu „Optimalizace 

traťového úseku Albrechtice u Č. Těšína (mimo) – Havířov (mimo)“ 

dle písemné přílohy 

2) odkazuje  

na usnesení rady obce č.6  ze dne 2.2.2023  

3) ukládá zařadit  

projednání žádosti a podání informace o výsledku jednání se společností 

Správa železniční a dopravní cesty s.o. do návrhu programu na jednání 

Zastupitelstva obce Albrechtice v dubnu 2023 

(ZODP.: TAJ/INV, 2/2023) 



USNESENÍ č. 8 

Rady obce Albrechtice ze dne 16.2.2023 

 

 

 - 6 -  

15/8 Vyřazení věcí v úschově – ztráty a nálezy 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

seznam věcí v úschově – ztráty a nálezy v obci Albrechtice 

2) schvaluje  

jejich likvidaci (odvozem do sběrného dvoru) po uplynutí lhůty, ve které 

se mohl vlastník věci přihlásit o její vydání 

 (ZODP.: TAJ/MAT, 2/2023) 

 

16/8 Poskytnutí finančního daru 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost Albrechtovy střední školy, Český Těšín, příspěvková organizace, 

o poskytnutí finančního daru dle písemné přílohy 

2) poskytuje  

Albrechtove střední škole, Český Těšín, P.O., finanční dar ve výši  

5. 000,- Kč 

3) schvaluje  

Darovací smlouvu k poskytnutí finančního daru mezi obdarovaným 

Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace, se sídlem 

Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín, IČ: 00577235, a dárcem Obcí 

Albrechtice ve znění dle písemné přílohy.  

 (ZODP.: TAJ/KULT, 2/2023) 

 

17/8 Přísedící okresního soudu pro volební období 2021 – 2025 – informace 

o rezignaci 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice vzít na vědomí rezignaci Ing. Františka 

Damborského na funkci přísedícího Okresního soudu v Karviné, do které byl 

zvolen ve volebním období 2021 – 2025. 

 (ZODP.: TAJ, 2/2023) 

 

 

 



USNESENÍ č. 8 

Rady obce Albrechtice ze dne 16.2.2023 

 

 

 - 7 -  

18/8 Příprava programu 2. zasedání zastupitelstva obce 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje  

návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva obce Albrechtice dle písemné přílohy. 

(ZODP.: TAJ, 2/2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 16.2. 2023 zapsala: Ing. Jarmila Zatloukalová, tajemnice  

 

 

 

 ……………………………..    …………………………… 

 Mgr. Jan Siostrzonek            Ing. Jindřich Feber   

 místostarosta      starosta    

         


